
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o RESOLUCION Mo. 95-2-1-1- 

  

HANUEL WOLINA JH IL 
INTEMOENTE FURTOTCD DE LA 

OFICINA DÉ EVAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

, La : LAT Lis ON 
qu ue QUE el 31 di Fadsto de 1905, Vi ha otor dado anta el Notario Vigésimo 

Primero del Cantón Guayaquil, la escriturs apliea de juagnio de capitdl y 
¿Fs retorsa del ectáivto de Ya compañia Piérola PLOTEX 3.A.; A , 

e. OE da Ads to duncede Alvarada Albán, en su “ealtdad da eeranteV de > la 
compañia, con el patrocinio del Aba. Jorge. Neira Hanéndez «han presentado coplas 
de dicha escritura; la misas que 'lide los requisitos de LEy; ] 

En- SITAS: de: les a frábustones delegadas por +1 señor Superintendante 
de Compañias mediante Fasolugiones Nos. ADH-92-489 de 13 de noviembre de 1992; 
Y, ADH—92 EUA dicieabre' +. de 1992; 

A A 

RESUELVE: 

A PRIHERO Ll £PPOBAR: 2d el anusonto de capital de PREDIAL: PLOTEX. 

BA, por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido an, TRES MH; 20ciopas de UN HU 
st QUCREL- ends unar y, db) la: Fatora del estatuto constante en. la coferida 

Dz AA / TN q .3e Fo. 

ARTICULO SESUNOO.“  NTSPONER que el tario Yigánimo. Priqero, del cantón 
y Buadyaqui ), 8 1 mar abr de la matr17 de escritura “pública a que de aprueba, lose . 

nota del contenido de Ya presente , Pes otución Y. pigoto: razón. de ,setj, anotación. . 
Php LR A la e o 

ARTÍCULO VEROEnOÍ DISPONER que el Pegintrador, Her gantil- dal cantón 

Guayaquil: a) inscriba la refarida excriturá pública Sunto con la presente 
Resolución, acqGhive una copia de dicha pá E 7 META Jas restantes con 

la raza do ación que 3e ad 1601 as denás prescripciones 

contenidas WI Tay de Realstro. mue ES ” 
-p! a liyaa ¿e no Hdrs- at: 

, ar rICURO cuanto? -  NISPOBER <uis el Hotario Dácino lercaro del cantón 

Guayaquil. prota. al dogaen de la matriz de dla escritura pública del 5 de agosto 
de 1977, poÉ ona], ed constltivó la compañia en roferencia, que ha procedido 

a auséntar “ek capital ty a reforaar su estatuto, mediante la escritura pública 
que so aprueba Psr "lA presente Resolución y slente razón de asta anotación. 

. Ha 07 

a ao, DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
enel domicilio principal de la Compañía, Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarsa a 7 Despac ha. 

    
CUMPLIDO / vuelva 1 expediente. 

cor qursr Í DADA y firmada en la Superintendencia de 

NA a 

     

  

. Manuel Mo 
NTE JURIDICO DE LA / 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

“LG EF RO | CESTIFICO:Que esh fosha de hoy; queda ins 
Exp. Ho, 67241 :



eríta la presente Resolución a foja 358, 

cantályLibre de Intustriales y anotada Y 

rio .- Guayaquil, Cuatro de Enero de 

EL Iogistrador Mercantil Suplente .» 

  

   
   
   

TT e. (A A can rr 

Ledo CARLOS PÓNCE ALVARADO 
Mercantil Suplente 

 


